



Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
002475	AÇUCAR REFINADO			
	N DE C LOBATO - ME	330,000	7,950	2.623,50
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	330,000	8,500	2.805,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	330,000	7,400	2.442,00
	Valores médios :		7,950	2.623,50
079199	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA			
	N DE C LOBATO - ME	120,000	121,100	14.532,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	120,000	124,000	14.880,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	120,000	119,830	14.379,60
	Valores médios :		121,643	14.597,20
079201	BISCOITO SALGADO.			
	N DE C LOBATO - ME	120,000	121,100	14.532,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	120,000	125,000	15.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	120,000	120,000	14.400,00
	Valores médios :		122,033	14.644,00
079204	CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT			
	N DE C LOBATO - ME	40,000	202,500	8.100,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	40,000	205,000	8.200,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	40,000	199,830	7.993,20
	Valores médios :		202,443	8.097,73
079206	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	140,000	42,000	5.880,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	140,000	45,000	6.300,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	140,000	40,500	5.670,00
	Valores médios :		42,500	5.950,00
005546	FEIJÃO CARIOCA KG			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	12,500	1.000,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	14,000	1.120,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	12,830	1.026,40
	Valores médios :		13,110	1.048,80
079207	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	32,000	2.560,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	35,000	2.800,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	31,330	2.506,40
	Valores médios :		32,777	2.622,13
079210	LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	32,000	1.920,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	35,000	2.100,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	31,330	1.879,80
	Valores médios :		32,777	1.966,60
009393	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA			
	N DE C LOBATO - ME	140,000	47,000	6.580,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	140,000	48,500	6.790,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	140,000	46,500	6.510,00
	Valores médios :		47,333	6.626,67
009331	GOMA DE TAPIOCA			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	9,200	1.840,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	10,000	2.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	8,830	1.766,00
	Valores médios :		9,343	1.868,67
079215	POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	19,950	1.596,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	22,000	1.760,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	19,830	1.586,40
	Valores médios :		20,593	1.647,47
079221	POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	22,000	1.760,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	24,000	1.920,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	21,500	1.720,00
	Valores médios :		22,500	1.800,00
079222	POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	23,500	1.880,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	25,000	2.000,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	23,500	1.880,00
	Valores médios :		24,000	1.920,00
079223	POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA			
	N DE C LOBATO - ME	80,000	27,000	2.160,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	80,000	28,000	2.240,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	80,000	26,500	2.120,00
	Valores médios :		27,167	2.173,33
079224	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	62,400	4.368,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	65,000	4.550,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	61,330	4.293,10
	Valores médios :		62,910	4.403,70
043083	SAL REFINADO			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	4,800	144,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	4,600	138,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	4,170	125,10
	Valores médios :		4,523	135,70
079226	ACHOCOLATADO EM PÓ.			
	N DE C LOBATO - ME	20,000	240,500	4.810,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	20,000	245,000	4.900,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	20,000	239,670	4.793,40
	Valores médios :		241,723	4.834,47
054561	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1			
	N DE C LOBATO - ME	200,000	8,300	1.660,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	200,000	8,000	1.600,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	200,000	7,600	1.520,00
	Valores médios :		7,967	1.593,33
001188	CEBOLA			
	N DE C LOBATO - ME	70,000	10,800	756,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	70,000	11,000	770,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	70,000	10,170	711,90
	Valores médios :		10,657	745,97
078440	COLORAU			
	N DE C LOBATO - ME	50,000	3,800	190,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	50,000	3,500	175,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	50,000	3,230	161,50
	Valores médios :		3,510	175,50
002468	FARINHA DE MANDIOCA			
	N DE C LOBATO - ME	240,000	9,600	2.304,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	240,000	8,700	2.088,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	240,000	8,330	1.999,20
	Valores médios :		8,877	2.130,40
079237	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES			
	N DE C LOBATO - ME	30,000	415,500	12.465,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	30,000	425,000	12.750,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	30,000	413,670	12.410,10
	Valores médios :		418,057	12.541,70
079240	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES			
	N DE C LOBATO - ME	15,000	88,100	1.321,50
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	15,000	88,500	1.327,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	15,000	86,670	1.300,05
		Valores médios :	87,757	1.316,35
079241	MARGARINA COM SAL POTE COM 500G			
	N DE C LOBATO - ME	160,000	12,300	1.968,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	160,000	11,500	1.840,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	160,000	10,170	1.627,20
		Valores médios :	11,323	1.811,73
008193	OVOS CUBA C/30 UN.			
	N DE C LOBATO - ME	140,000	26,800	3.752,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	140,000	28,000	3.920,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	140,000	25,330	3.546,20
		Valores médios :	26,710	3.739,40
079243	ÓLEO DE SOJA 900ML.			
	N DE C LOBATO - ME	140,000	17,000	2.380,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	140,000	16,500	2.310,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	140,000	15,670	2.193,80
		Valores médios :	16,390	2.294,60
079246	POLPA PASTEURIZADA DE MANGA			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	24,300	1.458,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	26,000	1.560,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	23,000	1.380,00
		Valores médios :	24,433	1.466,00
000898	TOMATE			
	N DE C LOBATO - ME	60,000	15,800	948,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	60,000	15,000	900,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	60,000	14,000	840,00
		Valores médios :	14,933	896,00
079247	VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES			
	N DE C LOBATO - ME	10,000	41,100	411,00
	G. S. MOREIRA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS	10,000	41,000	410,00
	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP	10,000	39,000	390,00
		Valores médios :	40,367	403,67



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

N DE C LOBATO - ME

005546	FEIJÃO CARIOCA KG	80,000	12,500	1.000,00
079222	POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	80,000	23,500	1.880,00
Total do(s) item(ns) :				2.880,00

JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI - EPP

002475	AÇUCAR REFINADO	330,000	7,400	2.442,00
079199	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	120,000	119,830	14.379,60
079201	BISCOITO SALGADO.	120,000	120,000	14.400,00
079204	CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT	40,000	199,830	7.993,20
079206	CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA	140,000	40,500	5.670,00
079207	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	80,000	31,330	2.506,40
079210	LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG	60,000	31,330	1.879,80
009393	CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	140,000	46,500	6.510,00
009331	GOMA DE TAPIOCA	200,000	8,830	1.766,00
079215	POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI	80,000	19,830	1.586,40
079221	POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU	80,000	21,500	1.720,00
079222	POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	80,000	23,500	1.880,00
079223	POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA	80,000	26,500	2.120,00
079224	REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES	70,000	61,330	4.293,10
043083	SAL REFINADO	30,000	4,170	125,10
079226	ACHOCOLATADO EM PÓ.	20,000	239,670	4.793,40
054561	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	200,000	7,600	1.520,00
001188	CEBOLA	70,000	10,170	711,90
078440	COLORAU	50,000	3,230	161,50
002468	FARINHA DE MANDIOCA	240,000	8,330	1.999,20
079237	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES	30,000	413,670	12.410,10
079240	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES	15,000	86,670	1.300,05
079241	MARGARINA COM SAL POTE COM 500G	160,000	10,170	1.627,20
008193	OVOS CUBA C/30 UN.	140,000	25,330	3.546,20
079243	ÓLEO DE SOJA 900ML.	140,000	15,670	2.193,80
079246	POLPA PASTEURIZADA DE MANGA	60,000	23,000	1.380,00
000898	TOMATE	60,000	14,000	840,00
079247	VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES	10,000	39,000	390,00
Total do(s) item(ns) :				102.144,95
Total geral :				105.024,95



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

002475 AÇUCAR REFINADO	330,0000	7,950	2.623,50
079199 BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	120,0000	121,643	14.597,16
079201 BISCOITO SALGADO.	120,0000	122,033	14.643,96
079204 CAFÉ EM PÓ 500G CX COM 20PCT	40,0000	202,443	8.097,72
079206 CARNE BOVINA COM OSSO DE PRIMEIRA	140,0000	42,500	5.950,00
005546 FEIJÃO CARIOCA KG	80,0000	13,110	1.048,80
079207 CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	80,0000	32,777	2.622,16
079210 LINGUIÇA CALABRESA PCT COM 30KG	60,0000	32,777	1.966,62
009393 CHARQUE BOVINO PONTA DE AGULHA	140,0000	47,333	6.626,62
009331 GOMA DE TAPIOCA	200,0000	9,343	1.868,60
079215 POLPA PASTEURIZADA DE ABACAXI	80,0000	20,593	1.647,44
079221 POLPA PASTEURIZADA DE CUPUAÇU	80,0000	22,500	1.800,00
079222 POLPA PASTEURIZADA DE ACEROLA	80,0000	24,000	1.920,00
079223 POLPA PASTEURIZADA DE GOIABA	80,0000	27,167	2.173,36
079224 REFRIGERANTE 2 LITROS COM 6 UNIDADES	70,0000	62,910	4.403,70
043083 SAL REFINADO	30,0000	4,523	135,69
079226 ACHOCOLATADO EM PÓ.	20,0000	241,723	4.834,46
054561 ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	200,0000	7,967	1.593,40
001188 CEBOLA	70,0000	10,657	745,99
078440 COLORAU	50,0000	3,510	175,50
002468 FARINHA DE MANDIOCA	240,0000	8,877	2.130,48
079237 LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G FARDO COM 50 PACOTES	30,0000	418,057	12.541,71
079240 MACARRÃO TIPO SPAGUETTE 500G FARDO COM 10 PACOTES	15,0000	87,757	1.316,36
079241 MARGARINA COM SAL POTE COM 500G	160,0000	11,323	1.811,68
008193 OVOS CUBA C/30 UN.	140,0000	26,710	3.739,40
079243 ÓLEO DE SOJA 900ML.	140,0000	16,390	2.294,60
079246 POLPA PASTEURIZADA DE MANGA	60,0000	24,433	1.465,98
000898 TOMATE	60,0000	14,933	895,98
079247 VINAGRE DE VINHO TINTO 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES	10,0000	40,367	403,67
		Total :	106.074,53